 diário oficial Nº 34.619  59 Quarta-feira, 23 DE JUNHO DE 2021

PORTARIA N°. 647/ 2021
ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA CIC: 661.223.682-53
MATRÍCULA: 5941895
CARGO: Motorista
NILSON MESQUITA DIAS CIC: 489.521.332-34
MATRÍCULA: 57195133/1
CARGO: Motorista
CIDADE: REDENÇÃO - PA
DIÁRIAS: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 05/06/2021 a 12/06/2021
OBJETIVO: Conduzir viatura.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 584/ 2021
ADRIANO VALENTE RODRIGUES CIC: 652.038.102-06
MATRÍCULA: 57200887/2
CARGO: Perito Criminal
JOSÉ TADEU DE SOUZA CERQUEIRA JUNIOR CIC: 891.315.842-68
MATRÍCULA: 57201421/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ITUPIRANGA - PA
DIÁRIAS: meia PERÍODO: 13/04/2021
OBJETIVO: Realizar perícia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 670625
PORTARIA N°. 583/ 2021
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 16/05/2021
OBJETIVO: Auxiliar nas necropsias.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 590/ 2021
MARCELO CLAYTON RAMOS DA SILVA CIC: 815.767.142-68
MATRÍCULA: 5894517
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 02/04/2021
OBJETIVO: Auxiliar na necrópsia.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 588/ 2021
CARLOS ALBERTO OLIVEIRA BRAGA CIC: 292.229.312-20
MATRÍCULA: 5819016
CARGO: Perito Criminal
JOÃO BATISTA SANTANA MAGNO CIC: 301.070.082-20
MATRÍCULA: 57196669/1
CARGO: Motorista
LAURO MEDINA VIANA CIC: 130.836.272-20
MATRÍCULA: 5146666/2
CARGO: Perito Criminal
ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES CIC: 657.523.682-00
MATRÍCULA: 5894894
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: PEIXE BOI - PA
DIÁRIAS: 01 (Uma) PERÍODO: 18/05/2021
OBJETIVO: Participar equipe perícial.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 587/ 2021
RENATO CAVALCANTE OLIVEIRA CIC: 185.452.032-68
MATRÍCULA: 5851920/3
CARGO: Motorista
RITEL JORGE CARVALHO ALMEIDA CIC: 776.348.702-00
MATRÍCULA: 57190558
CARGO: Assistente Administrativo
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIAS: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 20/05/2021 a 21/05/2021
OBJETIVO: Translado de material.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 670630

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N°171/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021 – GAB/DGCPCRC
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais, e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33.771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810/94, Art. nº74, §2º e o Processo
n°2021/524765.
R E S O L V E:
INTERROMPER, por superior interesse público, as férias do servidor
WALDEMIR ALENCAR DE SOUZA JÚNIOR, Perito Criminal, matrícula
n°5692610/1, no período de 20.06.2021 a 30.06.2021, concedidas inicial-
mente pela PORTARIA N°102/21-GAB/CPCRC de 29.04.2021, publicada no
DOE nº 34.572 de 04.05.2021, ficando o gozo férias restante de 11 dias
para 21 a 31.07.2021
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 21 de Junho de
2021.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 670517

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

Tornar sem efeito a publicação do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº
023/2018 – CPCRC, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará no dia
22 de junho de 2021. Publicada em duplicidade.
NÚMERO DO DOE: 34.618
NÚMERO DO PROTOCOLO NO DOE: 669957

Protocolo: 670304

.

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 729/2021-DG/DHCRV/CHC/GCCFC
O Diretor Geral do DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto no Art. 22, incisos I, II e X, da lei 9.503, de
23 de setembro de 1997, que instituiu o Código de Trânsito Brasileiro, e
suas alterações;
CONSIDERANDO o que estabelecem as Resoluções CONTRAN nº 782/2020
e a Portaria do DETRAN/PA 506/2014;
CONSIDERANDO o requerimento nº 2021/156309, apresentado pela em-
presa CENTRO DE FORMAÇÃO FÓRMULA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
36.364.402.0001-12, nome de fantasia CFC FÓRMULA, junto a esta Au-
tarquia.
CONSIDERANDO que as exigências legais foram atendidas mediante a
apresentação da documentação necessária ao credenciamento do referido
CFC;
RESOLVE:
Art. 1º CREDENCIAR a empresa CENTRO DE FORMAÇÃO FÓRMULA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 36.364.402.0001-12 , nome de fantasia CFC
FÓRMULA, com estabelecimento na Avenida dos Pioneiros,217, bairro:
CENTRO, CEP: 68.537.000, Canaã dos Carajás/PA, com atuação na Região
de Trânsito de Parauapebas, no município de Canaã dos Carajás ,junto ao
Departamento de Trânsito,em tudo observada a Legislação em vigor.
Art. 2º O credenciamento a que se refere o artigo anterior, terá validade
de 36 (trinta e seis meses) a contar da data de publicação desta portaria.
Art. 3º Fica atribuído ao CFC o número de registro __________ neste
DETRAN/PA.
Art. 4º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 10 de março de 2021.
Marcelo Lima Guedes
Diretor Geral

Protocolo: 670386
PORTARIA Nº 1742/2021-DAF/CGP, de 09/06/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram delegadas,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO as férias concedidas pela Portaria 1570/2021-DAF/
CGP, ao servidor ÁLVARO JOSÉ DA SILVA, Agente de Fiscalização de Trânsi-
to, matrícula 57201878/1, lotado na Ciretran “A” Redenção, no período de
01.07 a 30.07.2021, referentes ao exercício 28.07.2018/2019.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.
(Republicado por incorreção no DOE N° 34.607, DE 10/06/2021)

Protocolo: 670805
PORTARIA Nº 1932/2021-DAF/CGP, de 21/06/2021
A Coordenadora de Gestão de Pessoas, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará – detran/pa, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas, e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 91, da Lei 5.810/94-RJU, de 24/01/1994
e a apresentação da Certidão de Nascimento, datada 24/05/2021,
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor Otoniel Coêlho de Sousa, Auxiliar Operacional de
Trânsito, matrícula 80845591/1, lotado na Gerência de Exames Teóricos
e Práticos, dez (10) dias de Licença Paternidade, no período de 19/05 a
28/05/2021, de acordo com o estabelecido na Lei 5.810/94-RJU.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 19/05/2021.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Nazaré de Fátima Matos Oliveira
Coordenadora de Gestão de Pessoas.

Protocolo: 670811

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1277/2021-DAF/cgp, DE 07/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.